’Segue, depennato: de Gavio. 2 v a l u e r i s :  così nel ms. 3Segue spazio bian
co fino al tem in e  della  riga, per la lunghezza di cm. 7. Segue spazio 
bianco fino al termine della  riga, per la lunghezza di citi. 15.
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1301 settembre 22* Famagosta.

Giacomo d e  V i a n o  nomina proprio procurata., 
re Pietro B e r r u s ^ b l a n e u s  di Tré per ri- 

" cevere da Giovanni d e  R a p p a l l o  il saldo di 
una a o Q o m e n d a o i o  di 26 bisanti bianchi
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e3 da un tale d e  B a r l e t o3 10 bisanti- bian
chi in occasione di un mutuo.

In nomine Domini, amen. Ego lacobus de Diano fa- 
ciò, constituo et ordino meum certum nuncium et pro
c u r a t o r ^  Petrum Berrumblancum de Predi, presentem 
et suscipientem, ad petendum, exigendum et recipien
dum, pro me et meo nomine, a lohane de Rappallo capi
tale et lucrum bisanciorum alborum viginti sex quos 
habuit a me in accomendacione, et a Pu * * #* * de Bar- 
leto bisancios decem albos quas habere et recipere 
debeo ab eo causa mutui, ad ipsos et quemlibet eorum 
detinendum et ad transsigendum et paciscendum, iura 
cedendum, instrumenta quitacionis faciendum et ad u- 
num procura [CCLXXVI a] torem vel plures constituen- 276 a 
dum et demom ad omnia et singula faciendum que fue- 
rint neccessaria faciendum1, dans et concedens dicto 
procuratori meo liberum mandatum et generalem admini 
stracionem in predictis et quolibet predictorum om~ 
nia faciendi ut supra, promittens notario infrascrip 
to et cetera2. Actum Famagoste, ad dictam stacionem, 
die XXII septembris, circa terciam. Testes vocati et 
rogati Guizonus Sangarinus, Pisanus, et Iohanes de 
Corssi, Ianuensis.

’Seguj spazio bianco fino a l  termine della  rigat per la lunghezza di cm.
12. Segue spazio bianco fino al termine della riga, per la lunghezza di 
cm. U .
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1301 settembre 17* Famagosta.

Andrea T a r t a r o3 canonico di Nemosia*e Gio 
vanni d e  V i g n a l i  dichiarano di avere ag
giunto al capitale di 3900 bisanti bianchi della prò 
pria società commerciale altri 1050 bisanti* . appartl[ 
nenti a. entrambi* che il suddetto Giovanni deve com
merciare alle condizioni stabilite per la stipulazio 
ne della società.

In nomine Domini, amen. Andreas Tartaro, canoni- 
cus Nimocciensis, ex una parte, et Iohanes de Vigna-
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li, ex altera, in presencia notarli infrascripti et 
testium infrascriptorum, ad hoc specialiter vocato- 
rum et rogatorum, confitentur inter se» ad invicem, 
posuisse et addi<di>sse in societate contrata inter 
eos de bisanciis albis tribus millibus noningentis, 
secundum quod constat per instrumentum publicum 
scriptum manu notarii infrascripti, presenti millési 
mo, die XVI1 septembris, bisancios mille quinquaginr 
ta albos, comunes inter dictos Andream et lohanem, 
quos dictos bisancios IL2 dictus Iohanes confitetur 
habere penes se, abrenuncians excepcioni dictorum bi 
sanciorum mil<l>e quinquaginta non additorum et non 
positorum in dieta societate3 et confessionis non 
facte et omni iuri. Quos vero bisancios mille qui<n> 
quaginta dictus Iohanes4 portare debet causa mercan^ 
di cum dieta societate5 et facere promittit de capi
tale et lucro integram racionem, solucionem et sati
sfacionem, bene et legaliter, bona fide et sine frau 
de, secundum pacta et conveniencias, in omnibus et 
per omnia, contenta sive contentas in dicto instru
mento dicte societatis de dictis bisanciis tribus mi 
libus noningentis6. Que, omnia et singula, supradicr 
ta promiserunt diete partes inter se, ad invicem, ac 
tendere et cetera7, alioquin et cetera7 et proinde 
et cetera7, abrenunciantes in predictis privilegio 
fori ita quod una pars possit alteram convenire sub 
quolibet magistratu. Actum Famagoste, ante domum qua 
morabatur quondam Obertinus, placerius comunis; Bene 
dictus de Guasco de Naulo, Iohanes barrilarius et 
Thomasinus Iancardus de Sancto Ambrosio, Ianuenses, 
die XVII septembris, circa vesperas. *

dictus Iohanes tantumj abrenuncias tantum dictus 
Iohanes]
’ivi: corretto da m i .  2 IL: a g g iu n to  in sopralinea. 3Segue, espunto: et  
non hab lto ru m  e t  non recep to rum . 4 d i c t u s  Io han es :  aggiunto in sopralinea.

cum- d i e t a  s o c i e t a t e :  aggiunto in sopralinea. 6Segue spazio bianco fino  
al termine della riga, per la lunghezza di cm. 14. 7Segue spazio bianco ñ 
no al termine della  riga, per la lunghezza di cm. 15.

1 4 8

1301 settembre 23* Famagosta.

Guidetto S p i n u l a noleggia a Lanfranokino
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p i g n a t a r i u s  il l i g n u m  d e  b a ri
d i  s* chiamato "Sant 'Antonio"* ohe* a propria vol
tai ha noleggiato a scarso da Lombardo S a r d e -  
na* e si impegna ad imbarcare il medesimo Lanfran
chino* il suo a s n i s i u m  e alcuni suoi schia
vi* maschi e femmine* in numero minimo di 12 e massif 
mo di 15* a salpare* entro il prossimo giovedì* da 
Famagosta per Damietta o per Alessandria* a fornire* 
durante il viaggio* pane* acqua e legna sufficienti 
agli schiavi* per i quali Lanfranchino potrà carica
re in più una quantità di vino e di pane* e a conse
gnarli a Damietta o ad Alessandria; il nolo è fissa
to in 4 bisanti vecchi d ’oro per schiavo* da corri
spondere entro otto giorni dallo scarico della mer
ce; infine Guidetto è tenuto* se Lanfranchino ne fa
cesse richiesta* a reimbarcarlo assieme al suo a- 
s n i s i u m e ai suoi servi per il ritorno.

[CCLXXVI b] In nomine Domini, amen. Ego Guidetus 276 
Spinula naulizo et titulo naulizacionis concedo tibi 
Lanfranchino pignatario lignum unum de bandis, voca- 
tum "Sanctus Anthonius", quod est in portu Famago
ste, quod1 naulizavit michi Lombardus Sardena, ad 
scarssum, ut de ipsa naulizacione constat instrumen
to publico scripto manu notarli infrascripti, presen 
ti <millesimo>, die VIIII septembris. Quod quidem 1^ 
gnum naulizo tibi ut infra, videlicet quod promitto 
tibi levare in dicto ligno te et asnisium tuum, cum 
sclavis inter masculos et feminas a duodecim usque 
quindecim, in voluntate tua a duodecim supra usque 
quindecim tantum, sed certi sint dicti duodecim, et2 
recedere de Famagosta cum dicto ligno hinc usque di
em Iovis proximum venturum et te et ipsos portare ad 
Damiatam3 vel Alexandriam et ipsis sclavis omnibus, 
usque dicta loca, dare aquam, panem et ligna suffi- 
cientia, tamen tu Lanfranchinus possis et liceat ti
bi ponere in dicto ligno, pro melioramento pro dic- 
tis sclavis, vinum et aliquid panis, et in Damiata 
vel in Alexandria tibi dare et traddere dictos scia- 
vos, te dante et solvente michi, pro naulo et nomine 
nauli dictorum sclavorum, ut infra, videlicet4, pro 
quolibet ipsorum sclavorum et sclavarum5, bisancios 
quatuor veteros auri, usque integram solucionem et 
satisfacionem dictorum sclavorum et sclavarum6, sol- 
vendo michi dictum naulum, integraliter, infra dies 
octo tunc proximos venturos, ubi dictum lignum poŝ t
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quam exonerabitur ex7 toto onere sive ex maiori par- 
te ipsius8 , et, ultra, ego dictus Guidetus tenear M  
bi, si volueris reddire cum dicto ligno, et debeam®, 
de dictis partibus, rellevare in eo te et asnisiura 
tuum et servitores tuos10 et portare te et asnisium 
et servitores11 ad illud locum quo reddiero, in Can- 
dea vel in alio loco; et ego dictus Lanfranchinus 
promitto et convenio tibi de rato, aprobans, ratifi- 
cans et confirmans dictum naulum12 et omnia et singu
la supradicta, et dare13 tibi, in dicto ligno, dictos 
sclavos et sclavas modo et forma ut sùpra et tibi sji 
ve tuo certo nuncio integram racionem, solucionem et 
satisfacionem facere54 de dicto naulo, ad dictum ter- 
minum, modo et forma ut superius est denotatum. Que, 
omnia et singula, supradicta promiserunt diete par
tes et cetera, sub pena bisanciorum alborum quingen- 
torum et cetera15, ratis nichilominus et cetera, eun- 
tibus vero dictis sclavis ad risicum et fortunam ma- 
ris et gentium. Actum ad dictam stacionem, die XXIII 
septembris, circa terciam. Testes vocati et rogati 
Macianus de Vico de Cathalonia16, Lazarus17 de Ierusa- 
lem, habitator Famagoste, sartor.

[F. F.]

1Segue, depennato: ego mi eh. 2 Segue, depennato: te et lpsos. 3Segue, a- 
braso: sive. 4ut infra, videlicet: aggiunto in sopralinea. 5 sclavorum et 
sclavarum: aggiunto in sopralinea. 6Segue, depennato: predictarum. 7»Se
gue, depennato: rebus. 8ubl dictum lignum —  ipsius: cosi nel ras. 9et ds 
beam: aggiunto in sopralinea. X0Nel ms. tuos con segno di abbreviazione sy 
perfluo depennato, ‘'et portare —  servitores: aggiunto in sopralinea. 12nà 
ulum: corretto da naullz. ,3dare: corretto su precedente scrit tura . t a 
c e r e :  aggiunto, con segno di richiamo,. nel margine inferiore. 15Segue spa
zio bianco fino  al termine della  riga, per la lun^iezza di cm. 3. 18Segue, 
depennata, una scr i t tu ra  i l leg g ib i le . ,7Lazarus: corretto su precèdente 
scrittura.

149

1301 settembre 23* Famagosta,

Nicola d e  A r m a n o  di Vegli e Egidio d e 
A n f f u s s i o  di Vegli* ciascuno per la propria 
quota* dichiarano a Nicola G u e r c i u s  di Vra- 
to di avere da lui ricevuto* i n  a a a m 'm e n d a
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o i o n e* 16 lire genovesi* in 80 rotoli di Cipro 
d e  f e s t e c i s *  da commerciare nel luogo mi
gliore* riservandosi la metà del profitto.

[CCLXXVII a] In nomine Domini, amen?. Nos Nicola 277 a 
de Armano de Pelio et Egidius de Anffussio de Pelio, 
quisque nostrum pro rata, confitemur tibi Nicolao 
Guercio de Prato nos habuisse et recepisse a te, in 
accomendacione, libras sexdecim ianuinorum, .implica- 
tas in rotulis octuaginta, ad rotuli2 Cipri, de fe- 
stecis, abrenunciantes et cetera, cum quibus,Deo dan 
te, causa mercandi ire debemus quo Deus nobis melius 
administraverit, ad medietatem lucri nobis inde ha- 
bendam, habentes <potestatem> ex ipsis quam partem 
voluerimus mittendi ante nos, sed dimittere non pos- 
simus aliquid post nos, emendi, vendendi, cambiendi, 
implicandi et omnia faciendi secundum quod nobis me
lius videbitur3 , et, in Ianua vel ubi nos invenires, 
sive tuus certus nuncius nos inveniret, de capitale 
et lucro diete accomendacionis dare promittimus et 
convenimus tibi facere tibi sive tuo certo nuncio, 
seu per nostros <nuncios>, integram racionem, solu- 
cionem et satisfacionem, sub pena dupli diete quanti^ 
tatis, cum refectione omnium dampnorum et expensarum 
propterea factorum sive factarum et obligacione bono 
rum nostrorum et cuiuslibet nostrum, presencium et 
futurorum, abrenunciantes in predictis privillegio 
fori ita quod possis nos et nostra convenire sub quo 
libet magistratu. Actum Famagoste, iuxta dictam sta- 
cionem, die XXIII septembris, cum pulssaretur ad ve- 
speras. Testes vocati et rogati Iohanes de Portu, Io 
haninus Soccinus et Enricus Ambrosius de Arenzano,la 
nuensis.